



עריכת ברית מילה
לתינוקות ומבוגרים
בחדרי ניתוח
בארץ ובעולם

עלון ברית אבות פרפראות לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת במדבר תשפ"ב

מפעולות הארגון

ניתן להשיג את הספרים

"סדר ליל הברית"

"פניני הברית"

"תפילות ומנהגים לברית"

ייעוץ בעניני ברית מילה

בדיקת צהבת במכשיר זהה לבית
החולים

משרד "ברית אבות"

רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית

טלפון: 025022814



מהספר פניני הברית

באותות לבית אבותם

סיפר לי המוהל המומחה הרב יצחק אהרן פיישר ממונסי הי"ו באחד מהבריות של המבוגרים בעיר פלאטבוש בנויורק ממש סמוך לברית פתאום אמר הנימול שאינו יכול לנשום, מיד הזמינו הצלה והנימול נרגע ועשו את הברית וחברי הצלה נשארו עד אחרי הברית, וכל הזמן שאלו אותנו אם הוא מרגיש טוב, אחרי הברית כשנשארו המוהל והנימול לבד אמר הנימול למוהל אולי אפשר לשאול משהו ובבקשה לחשוב שהוא אדם נורמלי, ואמר, שראה את סבו שכבר לא בחיים 15 שנה עומד לידו ואומר לו "ששמח שחזר למקורות", מוסיף הנימול האם זה הזוי שראה את סבו כך, המוהל ענה לו שמצאנו בזוהר שההורים והסבים באים מעולם האמת להשתתף בשמחת צאצאיהם, והוא זכה לראות אותו לידו, ושמעתי מכמה שבזמן הברית ראו את הוריהם סמוך אליהם בברית, וזה נקשר לפרשת השבוע באותות לבית אבותם בזמן הברית שזה נקרא אות באים האבות ומשתתפים בשמחת הצאצאים.

המוהל אהרן יוסף קרמר



וידבר ה' אל משה במדבר סיני.. שאו את ראש...למשפחותם לבית אבותם... (א א-ב) מובא בילקוט שמעוני (במדבר רמז תרפד) בשעה שקבלו ישראל את התורה נתקנאו אומות העולם בהן מה ראו להתקרב יותר מן האומות, סתם פיהן הקדוש ברוך הוא, אמר להן הביאו לי ספר יוחסין שלכם, שנאמר הבו לה' משפחות עמים, כשם שבני מביאין, ויתילדו על משפחותם. לכך מנאם בראש הספר הזה אחד המצות, אלה המצות אשר צוה ה' את משה אל בני ישראל בהר סיני. ואחר כך וידבר ה' במדבר סיני שאו את ראש כל עדת בני ישראל. שלא זכו ליטול את התורה אלא בשביל היוחסין שלהן, גן נעול אחותי כלה וגו'. אחת היא יונתי תמתי. והקשה בספר צדקת יוסף מה הקשר בין ספר יוחסין לקבלת התורה ומה תשובה יש בזה, ופירש על פי מה שביארו המפרשים על הפסוק (תהלים כט) ה' עוז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום. שהדבר ידוע שאין באפשרות כל אחד מישראל לקיים את כל מצוות התורה, ולדוגמא, מצוות שנוהגות רק בכהנים ולויים, וכן מצוות פאה ובכורים וכדומה שרק עשירים יכולים לקיים מצווה זו, אבל כשיש אחדות בין כלל ישראל אז נחשבים כגוף אחד, והמצוה שהאחד עושה,

חשבת כאילו גם חבירו עשאה ונמצא שבין כולם יש קיום לכל התורה כולה, וזה פירוש הפסוק ה' נותן לעם ישראל עוז וזה התורה, שנקראת עוז (כבשיר השירים רבה ב) ולכן ה' יברך את עמו בשלום. שיהיה שלום ואחדות, ועל ידי זה יהיה קיום לכל התרי"ג מצוות, וכתב בתכלת מרדכי בשם המורה נבוכים (ח"ג מ"ט) שמצוות מילה גורמת אחדות בין ישראל, כי דבר שהוא מסגנון אחד מאחדם ביחד, ונודע שמצוות מילה היא לנו מורשה לנו מאברהם אבינו שהיה הראשון שנצטווה עליה, ופירש שזה הביאור בדברי הילקוט, שלכן אמר ה' שיביאו את ספר היוחסין שישראל מתיחסים לאברהם אבינו, ויש להם מצוות מילה ועל ידי זה יש ביניהם אהבה ואחדות ויש קיום התורה בשלמות, אבל אומות העולם שאין להם מצווה זו מטעם שאין מתיחסים לאברהם אבינו, אז לא יהיה לעולם קיום על ידם לכל תרי"ג המצוות, ולכן לא ניתנה התורה רק לישראל: (צדקת יוסף)

תפקדו אותם לצבאותם אתה ואהרן. (א ג) במדרש על הפסוק, השבעתי אתכם בנות ירושלים. במה השביען, רבי יהודה ברבי סימון אמר השביען במילה, בצבאות, בצבא שיש בה אות. שעם ישראל משתבח בזה שיש בם אות מיוחד, וזהו צבא ה', שמקיימים את אות ברית קודש. ויש לבאר גם כן הקשר בין המילה למנין, שהרי לא נגזרה גזירת המרגלים על פחותים מבן עשרים, וכולם נימולו במצרים, ולכן שייך השבח שהם צבא ה' לפי שהם עכשיו נימולים:

קם רבי שמעון פתח ואמר, בראשית. ברית אש, דאיהו אות ורשימו דעלאין ותתאין ביה קיימין, איהו אות דצבא דלעילא, דבהון אתקרי קודשא בריך הוא ה' צבאות, ואיהו אות דצבא דלתתא, איהו אות וברית דביה קיימין שמיא וארעא, כמה דאת אמר אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת. איהו אות ודאי, דאיהו רשימו דחותמה דמלכא: (תיקוני זוהר סד):

ויתילדו על משפחותם וגו' (א יח) איתא במדרש, בשעה שקיבלו ישראל את התורה נתקנאו בהם אומות העולם מה ראו להתקרב יותר מן האומות, סתם פיהן הקדוש ברוך הוא אמר להן הביאו לי ספרי יחוסיכם כדרך שבני מביאים, יש לפרש על פי מה שמברכין את הילד כשם שנכנס לברית כן יכנס לתורה ולחופה ולמעשים טובים, ויש לומר הכוונה על פי מה שיש לפרש הטעם שאברהם לא קיים מצות מילה קודם שנצטווה הוא משום דמצות מילה היא כריתת ברית וזה לא שייך קודם שנצטווה דמאן יימר דה' יתברך רוצה לכרות ברית עמו עיי"ש, מבואר מזה דהמצוה היא כריתת ברית עם ה' יתברך על כן צוה ה' יתברך שהאב יעשה זאת להורות דהאב אין לו להמתין עד שיגדיל בנו אלא בעוד שאינו יודע לשאול את פתח לו בעניני עבודת הקודש, והיינו שאומרים להאב אל תדמה בנפשך שכבר גמרת את מצות מילה אלא תדע שעיקר המצווה הוא שיכניסו בזה לתורה ולחופה ולמעשים טובים ועל זה מרמז מצות מילה והוא רק ההתחלה והיינו טעמא דבישראל הילד הולך אחר האב לפי שבעניני הנפש מוטל על האב הגידול ובישראל העיקר הוא הנפש מה שאין כן באומות העולם והיינו דקאמר הביאו לי ספרי יחוסיכם כדרך שבני אדם מביאים היינו שתביאו לי שגם אצלכם היחוס הוא אחר האב כלומר דגם בכס העיקר לגדל הבנים לתורה ולמצות כדרך שהוא אצל ישראל והבן: (מגדלות מרקחים)

איש על דגלו באותות לבית אבותם כו'. (ב ב) על פי מה שכתוב שאו את ראש. כתב במדרש מאשר יקרתי בעיני כו', לאומות העולם לא נתתי מנין למה שאין חשובין לפני כלום, ועל פי מה שכתוב (תהלים פז) אזכיר רהב וכו' זה יולד שם ולציון יאמר וכו' ושרים כחוללים וכו'. כמו שכתב בבעל עקידה, דלפי דרך הטבע חוללים מרובים משרים אבל בציון היו מושלמים בכל המעלות לכך היו שרים כחוללים, וזה שכתוב איש ואיש יולד בה. שיש שם הרבה חשובים ה' יספור בכתוב עמים. כי מי שיש לו הרבה מכתבים אותן שאינן חשובים מונה כל תכריך בפני עצמו אבל השטרי חוב חשובין מונה כל כתב בפני עצמו מפני שבכל אחד יש חתימה בפני עצמו, כמו כן אומות העולם אינן חתומין אין להם מנין בפני עצמם רק דרך כלל, אבל ישראל כל אחד בפני עצמו הוא דבר חשוב ודבר שבמנין ועל ידי כן זכו

גם כן לדגלים מחמת ברית מילה ומי שלא היה נימול לא קלטו הענן, ועוד דהמנין של ישראל הוא להיפוך משאר מנינים דעל ידי המנין נעשה פירוד וכאן להיפוך שנעשה אחדות יותר בתחלה נתיחסו לבית אבות ואחר כך לשבטים ואחר כך לדגלים, וזה שכתוב איש על דגלו. מה שזכו לכל זה היינו על ידי באותות לבית אבותם היינו ברית מילה החתום בבשרם שהוא ברית שלום כנ"ל: (מראה יחזקאל)

ויפקוד אותם משה על פי ה'. (ג טז) אותם משה על פי. ס"ת מילה, לפיכך זכו כל שבט לוי להמנות לבדם ומחודש ולמעלה וכתוב בהם על פי ה' לפי שכתוב בהם כי שמרו אמרתך ובריתך ינצורו: (טהרת יום טוב)

וזאת עשו להם וחיו ולא ימותו. (ד יט) יש לומר על פי הגמרא (סנהדרין קי:) אתמר, קטן מאימתי בא לעולם הבא...רב נחמן בר יצחק אמר משעה שנימול, דכתיב עני אני וגוע מנוער נשאתי אימית אפונה. ויש לפרש את הפסוק גם כן, רמז שימולו ולא ימותו, וזאת זו המילה, שנאמר (ישעיה נט) ואני זאת בריתי. וחיו בעולם הזה, ולא ימותו לעולם הבא, (וכמאמר חכמינו זכרונם לברכה (ברכות י.) על הפסוק כי מת אתה ולא תחיה. שהכוונה, מת בעולם הזה ולא תחיה לעולם הבא), להם אותיות המל: (חתן דמים)



ימי הילולא של צדיקים בשבוע זה

הרה"ק רבי שמעון שלמה בהרה"ק אברהם מסאווראן זצ"ל. תקפ"ב.	יום ראשון כ"א באייר
הרה"ק רבי מרדכי שרגא מהוסיאטין בהרה"ק רבי ישראל מרוזין זצ"ל. תרנ"ד.	יום שני כ"ב באייר
הגאון רבי שלמה אליעזר ב"ר יעקב אלפנדרי זיע"א. תר"צ.	
	יום שלישי כ"ג באייר
הרה"ק רבי אליעזר צבי בהרה"ק יצחק אייזיק יהודה יחיאל מקאמרנא. תרנ"ח.	יום רביעי כ"ד באייר
הגאון רבי בנימין בן הגאון רבי מנחם מנדל מנדלזון זצ"ל מקוממיות. תשל"ט.	
הגאון רבי יעקב ב"ר יעקב משה מליסא (נתיבות המשפט) זצ"ל. תקצ"ב.	יום חמישי כ"ה באייר
הרה"ק רבי חיים בהרה"ק מנחם מנדל מקאסוב זצ"ל. תרי"ד.	
רבינו סעדיה ב"ר יוסף גאון. ד' תש"ב.	ערש"ק כ"ו באייר
רבי משה חיים ב"ר יעקב לוצאטו (הרמח"ל). תקמ"ו.	
הגאון רבי יצחק ב"ר חיים מוולאז'ין זיע"א. תר"ט.	
הרה"ק רבי שלמה ב"ר מרדכי מזוועהיל זצ"ל. תש"ה.	
הרה"ק רבי אליעזר זאב בהרה"ק מאיר מקרעטשניף זצ"ל הי"ד. תש"ד.	שב"ק במדבר כ"ז באייר
הרה"ק רבי ירחמיאל יהודה מאיר בהרה"ק שמעון שלום מאמשינוב. תשל"ו.	

סיפור השבוע

הברית לא בזמנו

סיפר הרה"ח רבי יעקב אייזנבך ז"ל ממקור ראשון, אשה היתה מהלכת שבורה ונכאת רוח שלא זכתה לפרי בטנה, כמה עיבורים עברו עליה אך היתה יולדת נפלים לא זכתה לזרע של קיימא, האשה היתה נכנסת ויוצאת בביתו של אחד מתלמידי החכמים של ירושלים. מצבה נגע ללבו ויעץ לה לגשת להרה"צ רבי שלמה מזוועהיל זיע"א ולחלות את פניו להיושע בזרע של קיימא, נכנסה האשה לרבנו ושטחה לפניו בבכי תחנונים את מר לבה, בוכה ומתחננת להפקד בפקודת ישועה להושע בפרי בטן של קיימא, האציל לה רבנו ברכתו מברכה שתפקד בבן זכר ותוך כדי דבריו הוסיף רבנו שכאשר יולד בן זכר לא לערוך את ברית המילה בזמנה ביום השמיני. והנה נולד בן זכר בשעה טובה ומוצלחת, הכל התנהל כשורה, התינוק נראה בריא לחלוטין לא ניכרו בו שום אותות שיצדיקו לכאורה דחית מועד ברית המילה ביום שמיני, לא מראה צהוב בו ולא שום פגם, טען האב שמן הדין ומן הראוי לקיים את הברית בעתו ובזמנו מאחר ולא נראית שום סיבה לא לקיים את המצוה. האב חרד במצוות שנמנה על מקהלות הליטאים עמד על דעתו לעשות את ברית המילה, גם המוהל חיווה דעתו שאין שום סיבה נראית לעין לדחות את ברית המילה, אולם האשה טענה מאחר שראו בעליל את גדולת הרבי מזוועהיל הרי יש דברים בגו במה שאמר והתנגדה לקיים את הברית. נמנה האב וגמר לרדת אל רבה של ירושלים הגאון רבי צבי פסח פרנק זצ"ל ולהציע לפניו את השאלה שאלה הלכתית ברורה אם רשאי הוא לדחות קיום המצוה כאשר כל פגם לא נראה לעין בבריאותו ובמראהו של התינוק נענה הגרצ"פ פרנק שאם הרבי מזוועהיל אמר כן הרי יש דברים בגו ויש לנהוג בזהירות והורה לשאול ברופאים שיבדקו את הילד ויעקבו אחריו מקרוב. והנה ביום השמיני בצהרי היום נתקף התינוק בסיבוכ קשה במערכות העיכול שחייב ניתוח דחוף, התינוק היה בסכנת נפשות והרופאים חיוו דעתם שהיה זה נס שלא ערכו את הברית לפני כן שעלול היה להכשיל כל מאמצייהם להציל את חיי התינוק, והיה זה אות ופלא אל עומק מבטו המופלא של רבנו זי"ע: (צדיק יסוד העולם)

ליומא דהילולא של הרה"ק ר' שלמה מזוועהיל זיע"א

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס הולצמן ז"ל

ביום שהנכם עושים ברית לבן או לנכד,
היו שותפים במצוות המילה
ליהודים מבוגרים עולי חבר העמים,
שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח,
עלות כל ברית 3500 שקלים לשלם לחדר הניתוח
ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלציכם, אמן.

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814
ניתן לתרום בנדירים פלוס על שם ברית אבות